

**Wystąpienie zastępcy szefa BBN Zbigniewa Włosowicza
na uroczystości odsłonięcia pomnika „W hołdzie żołnierzom Żandarmerii
Wojskowej” przed siedzibą Komendy Głównej Żandarmerii Wojskowej
28 maja 2013 r., godz. 9:00 (wtorek)**

W imieniu Prezydenta RP Zwierchnika Sił Zbrojnych, dziękuję za zaproszenie na tę podniosłą ceremonię odsłonięcia i poświęcenia pomnika „W hołdzie żołnierzom Żandarmerii Wojskowej”. Z okazji dzisiejszej uroczystości Pan Prezydent przesyła serdeczne gratulacje kadrze dowódczej, wszystkim żołnierzom i pracownikom Żandarmerii Wojskowej i jest przekonany, że ten pomnik, tak jak sztandar Żandarmerii Wojskowej, będzie wyróżnieniem i zobowiązaniem do dalszej pracy nad doskonaleniem żołnierskiego rzemiosła i patriotycznych postaw.

Szanowni Państwo – uczestnictwo w takich chwilach, jak odsłonięcie i poświęcenie pomnika, monumentu, obelisku czy tablicy, jest zawsze okazją do refleksji o przeszłości, do mówienia o wydarzeniach, i o tych, którzy wpisali się w ich fundament.

Panie Generale, drodzy żołnierze – dzisiaj jesteśmy świadkami uroczystości na którą wszyscy żołnierze Żandarmerii czekali, od momentu ponownego jej powołania w III Rzeczypospolitej. Dzisiaj przed siedzibą Waszej Komendy Głównej dokonuje się bardzo doniosły akt, który będzie łączył chwalebne tradycje z teraźniejszym wysokim kunsztem i honorem, i który będzie dawał impuls Waszym następcom.

Pomnik „W hołdzie żołnierzom Żandarmerii Wojskowej” odnosi się do wielu wydarzeń w ponad dwustuletniej historii żandarmerii na ziemiach polskich. To także wiele postaci z kart polskiej Żandarmerii, tych znanych i opisywanych w literaturze ale i tych nieznanymi, zapomnianymi. Żołnierze żandarmerii zawsze byli wierni do końca przysiędze wojskowej i zasadom żołnierskiego honoru.

Pozwólcie Szanowni Państwo, że wspomnę żandarmów z Dywizjonu Karabinierów Konnych z Powstania Listopadowego, żołnierzy żandarmerii Dowództwa Legionów i żołnierzy żandarmerii I Brygady Legionów w okresie odradzania się Wojska Polskiego II Rzeczypospolitej. Pamiętajmy bohaterskich żandarmów przy Samodzielnej Brygadzie Strzelców Karpackich, biorących udział w walkach o Tobruk. W kontekście ostatniej 69. rocznicy Bitwy pod Monte Cassino – wspominam uczestników tej bitwy i kampanii włoskiej, dzielnych i walecznych żołnierzy 3. kresowego szwadronu żandarmerii w składzie II Korpusu Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie.

Ten pomnik jest wspomnieniem jeszcze wielu innych formacji żandarmerii, chlubnych wydarzeń i tego, że żołnierze Żandarmerii zawsze zaświadczyli o umiłowaniu naszej Ojczyzny, wolności i niepodległości. Ale ten pomnik to także teraźniejszość, to symbol dzisiejszej Żandarmerii Wojskowej. Teraz upatrujcie – w swych bohaterach z przeszłości – wzorców do Waszego obecnego funkcjonowania. Warto i trzeba to robić na co dzień

poprzez wzorową i sumienną służbę, bo dzisiaj nie musimy bić się o niepodległość. Żyjemy w Polsce wolnej i demokratycznej. Cieszymy się wolnością i suwerennością. Funkcjonujemy w otoczeniu przyjaznych sąsiadów a nasze bezpieczeństwo zakotwiczone jest w Sojuszu Północnoatlantyckim i Unii Europejskiej.

Przy tym obelisku pamiętajmy, że Polska jest dumna z dzisiejszej służby swych żołnierzy i pamięta o współczesnych bohaterach. Pamiętamy, że na barkach żołnierzy Żandarmerii spoczywał główny wysiłek polskiego udziału w Misji Organizacji Narodów Zjednoczonych w Republice Czadu i Republice Środkowoafrykańskiej. Wspominam tych żołnierzy Żandarmerii Wojskowej, którzy oddali swe życie, biorąc udział we współczesnych misjach stabilizacyjnych realizowanych przez Polskie Kontyngenty Wojskowe. Chylę przed nimi czoło. Kieruję moje słowa najwyższego szacunku do ich rodzin, obecnych na uroczystości.

Życzę Wam drodzy żołnierze Żandarmerii Wojskowej, abyście nadal strzegli dobrego wizerunku żołnierza Wojska Polskiego. Niech ten pomnik będzie strażnikiem waszego żołnierskiego rzemiosła, niech Was inspiruje do bycia pierwszymi w służbie i pracy, i do postępowania według najlepszych wzorów. Niech też na co dzień cementuje Was, jako jednolitą formację Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, byście mogli z dumą przekazać własne dziedzictwo następnym pokoleniom żandarmów Wojska Polskiego.

Szanowni Państwo – w imieniu Prezydenta RP Zwierzchnika Sił Zbrojnych, z serca, gorąco dziękuję Fundatorom Pomnika, a także wszystkim którzy wspierali radą i pomocą ideę jego urzeczywistnienia.